बाबा श्रीचन्द्र लुप्तप्राय उदासीन सम्प्रदाय के पुनः प्रवर्तक आचार्य हैं। उदासीन गुरु परंपरा में उनका 165 वां स्थान है। बाबा श्रीचन्द्र जी का जन्म भाद्र शुक्ल नवमी को वि.सं. 1551 सन 1494 ई. में श्री गुरुनानक देव जी के घर तलवंडी गांव में (वर्तमान में ननकाना साहिब, पाकिस्तान) नामक स्थान पर हुआ। आप की माता जी का नाम सुलक्षणी अर्थात् शुभ लक्षणों वाली था। आप बचपन से ही अलौकिक तथा रूहानी प्रकृति वाले थे। आप बालजती, सती, महान तपस्वी, ब्रह्मज्ञानी तथा उदासी मत के संस्थापक थे।